МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________________г.
№ _____

О внесении изменения в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 30.05.2018 №131-ор «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, включая подведомственные учреждения» (в ред. приказов министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 26.10.2018 №290-ор, от 12.12.2018 №318-ор)
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» (в ред. постановления Правительства Российской Федерации от 11.03.2016 № 183), постановлением Правительства Калужской области от 02.12.2015 № 670 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Калужской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 14.04.2016 № 250, от 02.06.2017 № 335, от 03.08.2018 № 467), постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 14.04.2016 № 250, от 25.01.2018 № 46)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 30.05.2018 №131-ор «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, включая подведомственные учреждения» (в ред. приказов министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 26.10.2018 №290-ор, от 12.12.2018 №318-ор) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Порядок расчета нормативных затрат, для которых постановлением Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая подведомственные казенные учреждения)» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 14.04.2016 № 250, от 25.01.2018 № 46) не установлен порядок расчета, а также нормативы, не включенные в приложения к настоящему приказу, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Министр
В.А. Антохина
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник управления бюджетного планирования и внутреннего финансового контроля

	И.Ф. Кистерная

Исп. Шумейко М.В.___________